
1 

 

Z á p i s 

ze 40. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 8.8.2018 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 

________________________________________________________ 
Přítomno:  6 členů zastupitelstva (omluveni Ing. Pospíšilová, p. Smažík) 

 0 občanů 

   

  

Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu obce 6/2018, rozpočtová opatření číslo 8 a 9/2018 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé, diskuse 

5. Závěr 

___________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné, zdůvodnil nutnost konání 

zasedání zastupitelstva v dřívějším termínu. Dále pověřil zápisem z jednání ZO pana Ladislava Lva a 

ověřovateli jmenoval p. Melicha a p. Mičíkovou. 

Starosta dále okomentoval program jednání zastupitelstva, který byl řádně zveřejněn a navrhl změnu – 

rozšíření programu o projednání rozpočtového opatření č. 10/2018. Zastupitelé 6 hlasy schválili 

program jednání včetně jeho změny – projednání rozpočtového opatření č. 10/2018. 

U s n e s e n í   č. 172/2018 

Zastupitelé 6 hlasy schválili program jednání včetně jeho změny – projednání rozpočtového opatření 

č. 10/2018. 

 

2. Čerpání rozpočtu obce 6/2018, rozpočtová opatření číslo 8/2018, 9/2018 a 10/2018 

1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 30.6.2018. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 

2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtová opatření číslo 8 a 9/2018, která schválil. 

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

3. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 10/2018. Zastupitelé 6 hlasy 

schválili rozpočtové opatření č. 10/2018. 

U s n e s e n í   č. 173/2018 

ad 3) Zastupitelé 6 hlasy schválili rozpočtové opatření č. 10/2018. 

 

 

 

3. Majetkové záležitosti 

1. Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo znění kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí 

Dražice a manžely R. a P.Š., na základě které obec Dražice prodá manželům R. a P.Š. část 

pozemku p.č. 82 v k.ú. Dražice u Tábora (po zaměření p.č. 82/4 o výměře 435 m2) – trvalý 

travní porost za cenu 150,- Kč/m2. Zároveň zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem výše 

uvedené smlouvy. 

2. Pan J.V. požádal obec Dražice o odkoupení části pozemku p.č. 2202 – vodní plocha, tok 

přirozený a p.č. 1567/3 – ostatní plocha, jiná plocha, vše v k.ú. Dražice u Tábora (po oddělení 

geometrickým plánem byl z těchto částí vytvořen p.č. 2202/2 o výměře 898 m2). Zastupitelstvo 

obce 6 hlasy schválilo vyhlášení záměru prodeje p.č. 2202/2 o výměře 898 m2. 

U s n e s e n í   č. 174/2018 

ad 1) Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo znění kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi 

obcí Dražice a manžely R. a P.Š., na základě které obec Dražice prodá manželům R. a P.Š. část 

pozemku p.č. 82 v k.ú. Dražice u Tábora (po zaměření p.č. 82/4 o výměře 435 m2) – trvalý travní 

porost za cenu 150,- Kč/m2. Zároveň zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem výše uvedené 



2 

 

smlouvy. 

ad 2) Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo vyhlášení záměru prodeje p.č. 2202/2 o výměře 898 

m2 (vznikl oddělením části pozemků p.č. 2202 a p.č. 1567/3). 

 

 

4. Různé, diskuse 

1. Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo znění Vyhlášky, kterou obecní úřad Dražice jako pořizovatel 

oznamuje projednání zprávy o uplatňování územního plánu Dražice včetně pokynů pro 

zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Dražice. 

2. Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy zvolilo na návrh Okresního soudu v Táboře v souladu 

s ustanovením § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích přísedících a státní správě soudů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, přísedícího pana Mgr. L.J. 

3. Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo, uzavřené dne 24.7.2018 

mezi obcí Dražice a firmou Jiří Slunečko – střechy s.r.o. Dodatek č. 2 bude uzavřen za účelem 

zabednění prostoru římsy, zhotovení krovu nad ředitelnou a zateplení ředitelny školy v ceně 

197 409,- Kč bez DPH. 

4. Starosta informoval přítomné, že o nájem restaurace „Na Hřišti“ projevil zájem jeden zájemce. 

Bude mu odesláno písemné sdělení a návrh nájemní smlouvy. 

5. Starosta informoval, že v pátek 10.8. od 17.00 hodin bude ve sportovním areále v Dražicích 

„Hospoda na kolečkách“ rádia Blaník. 

6. 8.8.2018 proběhl na obci dílčí audit Krajského úřadu Jihočeského kraje – bez závad. 

7. Strom svobody obce Dražice (lípa, nacházející se u hlavní autobusové zastávky), byl na 

základě iniciativy obce zapsán mezi 1918 nalezených Stromů svobody v České republice. 

U s n e s e n í   č. 175/2018 

ad 1) Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo znění Vyhlášky, kterou obecní úřad Dražice jako 

pořizovatel oznamuje projednání zprávy o uplatňování územního plánu Dražice včetně pokynů pro 

zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Dražice. 

 

ad 2) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy zvolilo na návrh Okresního soudu v Táboře 

v souladu s ustanovením § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích přísedících a státní správě 

soudů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, přísedícího pana Mgr. L.J. 

 

ad 3) Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo, uzavřené dne 

24.7.2018 mezi obcí Dražice a firmou Jiří Slunečko – střechy s.r.o. Dodatek č. 2 bude uzavřen za 

účelem zabednění prostoru římsy, zhotovení krovu nad ředitelnou a zateplení ředitelny školy v ceně 

197 409,- Kč bez DPH. 

 

5. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 20.00 hodin. 

Další jednání se uskuteční 27.9.2018 od 19.00 hodin. 

Zapsal: Ladislav Lev 

 

 

 

 

............................................................  ............................................................ 

         ověřovatelé zápisu                   starosta obce 

 

 

Vyvěšeno:      Sejmuto: 

 

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Dražice, umožňující dálkový 

přístup. 


